stesso settore merceologico a cui appartiene il servizio oggetto della presente procedura; 

VISTO il preventivo del 28/10/2025, inviato dalla Società D’Angelo Santa Caterina, Via Aniello Falcone, 203 – 
80127 NAPOLI (NA), P.I. 06553311215 per la fornitura in argomento, dell’importo di € 12.600,00 (euro 
dodicimilaseicento/00) oltre IVA al 10% , acquisito con prot. m_dg.DGCPC.31/10/2025.0000912.ID; 

CONSIDERATO che tale costo è da ritenersi congruo, sulla base dei prezzi applicati sul mercato per servizi del 
medesimo settore merceologico;  

CONSIDERATO che tale importo è inferiore alle soglie di rilevanza europea, ex art.

[...]

campione sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà in relazione agli affidamenti diretti di cui all’art. 50, 
comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, di importo inferiore a € 40.000,00”; 

CONSIDERATO che, a valere sull’Azione 5 del presente Piano, è necessario prevedere l’importo di € 201,6 (euro 
duecentouno/60), da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 45 del D. Lgs. n. 36/2023, 
determinati nel rispetto delle disposizioni e dei criteri stabiliti dal richiamato Accordo concernente le modalità e 
i criteri di ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche;

[...]

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445); 

7 Il RUP è autorizzato all’acquisizione del CIG ed è incaricato di curare ogni adempimento necessario allo 
svolgimento della procedura in argomento;  

8 L’importo massimo a base d’asta è di € 12.600,00 (euro dodicimilaseicentocento/00) oltre IVA al 10%, a valere 
sull’Azione 5 del Piano “Una giustizia più inclusiva”, cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+), cui si 
aggiungono, a valere sulla stessa Azione, pro quota, l’IVA, senza possibilità di offerte in aumento; 

9 Di accantonare l’importo di € 201,6 (euro duecentouno/60), a titolo di incentivi per funzioni tecniche, a valere 
sull’ Azione in argomento, ai sensi dell’45, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’Accordo firmato in data 14 
giugno 2024 tra il Ministero della Giustizia e le Organizzazioni sindacali;